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Valg af udstillingsarkitekter
Så er udstillingsarkitekterne, der skal deltage i 
opbygningen af det nye søfartsmuseum, fundet. 
Det bliver det hollandske firma Kossmann.dejong, 
der har hjemme i Amsterdam, som vil præge de 
kommende udstillinger, der er planlagt til at åbne i 
maj 2012.

Firmaet blev blandt andet udvalgt på grund af 
deres fantastiske havneudstilling på Maritiem 
Museum i Rotterdam og deres 
introduktionsudstilling på Amsterdam Historisch 
Museum. Kossmann.dejong arbejder især med 

historiefortælling gennem stemninger og følelser, hvilket også er en del af vores egen vision for det nye 
museum. Samarbejdet med firmaet er allerede begyndt, som de foreløbige skitser til den nye udstilling her 
viser. 

Grundstrukturen for den nye udstilling bliver en række 
temaer, der belyser forskellige aspekter af den danske søfart i 
fortid og nutid. Hvert tema kombinerer originale 
museumsgenstande med levende billeder, skiftende 
scenografier, lyde og aktiviteter, der involverer publikum. 
Desuden vil udstillingen indeholde et skatkammer fyldt med 
skibsmodeller og en stor digital globus, hvor man blandt andet 
kan se danske skibes aktuelle positioner. 

Læs mere på http://www.maritime-museum.dk/detsker/dok1.asp

Modelskibssejlads
Søndag den 14. juni fra 10-17 afholder Handels- og Søfartsmuseet igen 
modelskibsejlads i samarbejde med Vallensbæk Modelskibsklub. De sidste 
år har miniatureskibene sejlet i den ydre voldgrav, men grundet arbejdet 
på Württembergs ravelin er det i år den indre voldgrav, der lægger bassin 
til skibene. Der er gratis adgang til sejladsen.

Igen i år vil man kunne opleve motor-, sejl- og dampskibe i model, og 
måske endda også en roet modelbåd! Undervejs i løbet af dagen vil der 
blive afholdt løb for de små hurtige SeaJet både, der konkurrerer om at 
vinde klubbens mesterskab.

Få et indtryk af sidste års velbesøgte sejlads her: 
http://fyrskibet.dk/billeder-og-film-fra-modelskibssejladsen/

http://fyrskibet.dk/billeder-og-film-fra-modelskibssejladsen/
http://www.maritime-museum.dk/detsker/dok1.asp


Besøg af kulturministeren
Tirsdag den 2. juni var kulturminister Carina Christensen på 
besøg på Handels- og Søfartsmuseet. Formålet med 
besøget var at præsentere ministeren for de spændende 
planer for et nyt søfartsmuseum. 

Under besøget blev ministeren orienteret om bidragene fra 
de 11 fonde, der betaler for opbygningen af det nye 
museum tegnet af BIG – Bjarke Ingels Group og om valget 
af det hollandske udstillingsarkitektfirma 
Kossmann.dejong. 

På billedet ses fra venstre: museumsdirektør Jørgen Selmer, formand for Maritim Museums Byg ApS Dan 
Pode Poulsen, kulturminister Carina Christensen og museets bestyrelsesformand Erik Østergaard.

Du kan læse mere om besøget og om fakta for det nye museum i pressemeddelelsen: 
http://www.maritime-museum.dk/detsker/pressemeddelelser.asp

Besøg på Lindøværftet
Den næste udflugt for museets venneselskab kommer til at gå til Lindøværftet på Fyn, hvor der er 
arrangeret en specialrundvisning. Invitationen til rundvisningen vil blive sendt ud med brev til alle 
medlemmerne indenfor de kommende uger. Hvis du ikke er medlem endnu og gerne vil med på turen, kan 
du blive medlem af Venneselskabet her: 
http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp

Lindøudstilling
Vil man se mere om Danmarks største 
værft er der stadig mulighed for at 
nyde fotoudstillingen Lindøværftet  
L208 - verdens største containerskib  
bliver til hele sommeren. 

De mange smukke billeder fra 
bygningen af ELLY MÆRSK kan ses i 
museets udstilling på Kronborg indtil 
den 6. september 2009.

Med venlig hilsen
Handels- og Søfartsmuseet

Se flere nyheder og følg museets daglige arbejde på http://fyrskibet.dk

Tilmelding til museets venneselskab kan ske på http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp
Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-
museum.dk
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